

Obiectivul: Lucrări de termoizolare a fațadei la Grădinița de copii din s.Ilenuța,r.Fălești

Obiectul: Lucrări de termoizolare a fațadei la Grădinița de copii din s.Ilenuța,r.Fălești

Deviz local Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-04

Valoarea de deviz 1 117 128,74 (Lei)

Devizul: Termoizolare gradinita Falesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1.Lucrari de demontare				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti si glafuri	m2	180,0000	15,5000	2 790,00
					14,8500	2 673,00
	1.	TOTAL 1.Lucrari de demontare				2 790,00
		Inclusiv salariul				2 673,00
	2.	2. Finisarea peretilor exteriori				
1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si glafurilor cu Betoncontact	m2	980,0000	6,5500	6 419,00
					1,6500	1 617,00
1.3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala , gr. 80 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului), (Nota: Norma cornier 3 m = 505 m.l.)	m2	870,0000	396,1779	344 674,78
					127,0500	110 533,50
1.4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor la ferestre si usi cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului)	m2	100,0000	319,6581	31 965,81
					160,7650	16 076,50
1.5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2	980,0000	22,4700	22 020,60
					6,6000	6 468,00
1.6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti si glafuri	m2	980,0000	131,7719	129 136,47
					67,1000	65 758,00
1.7	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltimi pina la 10 m	m2	980,0000	65,5250	64 214,50
					44,0000	43 120,00
	2.	TOTAL 2. Finisarea peretilor exteriori				598 431,16
		Inclusiv salariul				243 573,00
	3.	3. Lucrari din timplarie				
1.8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu sau tabla protejata anticoroziv culoare alb cu latimea min. 300 mm	m	85,0000	204,4100	17 374,85
					22,0000	1 870,00
	3.	TOTAL 3. Lucrari din timplarie				17 374,85
		Inclusiv salariul				1 870,00
	4.	4. Copertine la intrarea in subsol				
1.9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	36,0000	251,0850	9 039,06
					63,2500	2 277,00
	4.	TOTAL 4. Copertine la intrarea in subsol				9 039,06
		Inclusiv salariul				2 277,00
	5.	5. Soclu				
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si glafurilor cu Betoncontact	m2	130,0000	6,5500	851,50
					1,6500	214,50
1.11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	138,0000	140,5844	19 400,65
					88,0000	12 144,00
1.12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100 mm (Nota: Norma cornier 3 m = 168 m.l.)	m2	130,0000	402,2333	52 290,32
					94,4900	12 283,70
1.13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	130,0000	22,4700	2 921,10
					6,6000	858,00

1.14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura la soclu (inclusiv coloanele si grinzile la intrarea principala)	m2	150,0000	131,7719	19 765,79
					67,1000	10 065,00
	5.	TOTAL 5. Soclu				95 229,36
		Inclusiv salariul				35 565,20
	6.	6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol				
1.15	CG17D1	Placarea pragurilor si a scarilor cu gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	95,0000	417,1699	39 631,15
					159,5000	15 152,50
1.16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada.	kg	650,0000	32,3890	21 052,83
					11,5500	7 507,50
1.17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	70,0000	73,2062	5 124,44
					61,6000	4 312,00
	6.	TOTAL 6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol				65 808,41
		Inclusiv salariul				26 972,00

Total manopera (ore)	5 689,6400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		788 672,84
Asigurari sociale	24,0000%	75 103,25
Total		863 776,09
Cheltuieli de transport	3,0000%	13 724,73
Total		877 500,82
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		877 500,82
Cheltuieli de regie	3,0000%	26 325,02
Total		903 825,84
Beneficiu de deviz	3,0000%	27 114,78

Total Deviz fara TVA	930 940,62
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	930 940,62
TVA (20%)	186 188,12
TOTAL GENERAL	1 117 128,74
Inclusiv salariul	312 930,20

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)